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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA VLORE i
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN DHE INVESTIMEVE TE HUAJA

Nr. [3/}(,&/3 Viore, mé: J). /O 2023

PROCESVERBAL KONSULTIM PUBLIK
NJESIA ADMINISTRATIVE ORIKUM
Daté: 10.10.2023 Ora: 17: 00

Tema: Konsultimi i Buxhetit atatmesém 2024-2026 dhe planifikimi pér projektbuxhetin e
vitit 2024 pér Bashkiné Vloré

Baza Ligjore: Né zbatim té ligjit nr.139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore™ neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Per té drejtén e informimit” , ligjit nr.146/2012 “Pér njoftimin dne konsultimin

publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit té
Bashkisé; si dhe Urdhrit nr.11769 daté 4.10.2023.

Marrin pjesé:

Kryetari i Bashkisé Vloré-z. Ermal Dredha, Kryetarja e Késhilllit Bashkiak- znj. Elpiniqi Mérkuri,
Kryetari i Njésisé Administrative Orikum —Selim Haskocelaj, Sekretar i Késhillit Bashkiak-z. Daut

Zeraj, Drejtoré té Administratés sé Bashkisé Vloré, drejtori i buxhetit dhe financés, sektori i tatim
taksave kryetaré té fshatrave té Njésisé Administrative Orikum, pérfagésues nga komuniteli,

pérfagésues nga biznese, Media dhe OJIF locale.

(Né takim morrén pjesé mé shumé se 31 persona, listeprezenca bashkangjitur)
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1in ¢ hapi Kryetari i Njesisé Administrative Orikum-Selim Haskocelaj-Pérshéndetje té
ve dhe ju falenderoj @ jeni pjesé e takimit. Pér shkak té njé vonese té kryetarit t& bashkisé
el uné takimin. Ky takim &shté pér t& diskutuar pér buxhetin e planifikuar pér vitin 2024
shté né vijim t& takimeve népér fshtatra ku sé bashku kemi diskutuar mbi problematikat dhe

tésimet q& keni. Ajo q¢ NE duam éshté qé kérkesat tona té na i kthejné né investime. Po ja
jalén Kryetares sé Késhillit.

iniqi Mérkuri-Kryetare e Késhillit Bashkiak- Pérshéndetje dhe afleminderit g€ jeni pjesé
lakimin q& ne po vijojme pér konsultimin e draft buxhetit pér vitin 2024\. Faleminderit pér
imin q€ keni treguar dhe jam e bindur q& né 4 vitet e ardhshme do té kemi mé shumé
shképunim. Projektet dhe investimet do té jené ne fokusin toné.
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\ | ér mé shumé konsultoni linkun ;

\ https://fb.watch/nCCHTYPP|O/?mibextid=lprqdp =~

Higmet Haxhaj Drejtor i Financés né Bashkiné Vloré — Prezanton ligjshméring e takimit pér t& ;

konsultuar projektbuxhetin e bashksi€ Vloré pér vitin 2024 si dhe p&€r planifikimin e buxhetit

afatmesém 2024-2026 1 cili bazohet né Udhézimin e Ministrisé sé Financave,. Eshté hartuar
projektbuxheti sipas programve t& miratuara nga késhilli bashkiak dhe do t& diskutohet me grupet
e interesit né secilén njési t& bashkis¢ Vloré. T€ ardhurat dhe shpenzimet jané parashikuar sipas
prioritetit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor 2021-2031 t€ Bashksi¢ Vlor¢ né fushén e turizmit,
zhvillimit ekonomik, punésimit, transportit, sipérmarrjes sociale, cilésis€ s€ jetés dhe kohezionit

social.

Té ardhurat totale pér vitin 2024-2,659.506 mije leke (2 Miliard...)

- Vit1 2023 rreth 674 milion lek
Viti 2024 ka njé rritje 6% - rreth 710 milion lek

Viti 2025 rreth 748 milion lek

b7 A

" Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al

:
f
§
:
|
:
|
Grant | pakushtézuar nga geveria : 710.738 mijé i
i
ﬁ

B4
N e :
£l e 20 { p
N
LR TS




Rl SN g

heré. Mbeturinat Jané né rrugg.

Arsen Bellaj-Anétar i Késhillit Bashkiak- Té& ardhurat p€r shpenzimet dhe investimet, cfaré u
bé vjet? E dimé sa investime u béng n€ 2023. Projektbuxheti I Orikumit ka shumé pér té bére:

Ska drita, si do zhvillohet turizmi?

Mbeturinat, jané problem madhor.

1€ keté shpérndarje faktike pér Orikumin. Fshatrat e Radhimes dhe Dukat Fushé t& shikohen me
prioritet.
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1S€, por do kontaktojmé me ARSH. Investimet strategji
zhvillimin e zongs.

Degjesa per Projektbuxhetin 2024
Njesia Administrative Orikum

Foto Gjipali-Kemi kanal né mes t& fshatit, shkollén..nuk &shté investuar pér asgjé.

Muharrem Jazaj-Dukat i Ri - Situate sot &shté mé mire por ka problemﬂe. Kain besim tfa ilt .
projekt. Por rruga ka inerte té hedhura nga guroret. 1€ investohet né rrugét dytésore. Projekti

dyt€ u ndérpre. Duhet filluar e mbaruar nj€ projekt pastaj té filloj tjet.ri."Projekti 1 ujrave té
zeza...shkatérron rrugén dhe ikin. Kush i kontrollon nga ana e bashkisé?

Selim Haskocelaj-Kryetai i Nj.Adm.Orikum-Uji i pijshém, FSHZH k.a ir.westua.r per Trz;%]asm
dli llCl;rikumin miliona euro. Mbaruan kétu dhe vazhdojné me procesin tjetér 50 mil euro p

e . :
ujésjellésin.
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ME vjen keq qé shikoj vetém Arsenin kétu.

pse e ka detyrim ligjor t& konsultoj buxhetin me
grupet e interesit. Prandaj jemi kétu q€ komuniteti t& parashtroj shqetésimet né fazén e

projektbuxhetit dhe t& bé&jmé cté mundim per ti realizuar. Kétu &shté prezent edhe Arjona e MIM.
Sot firmosa projektin e Landfillit, éshté per t€ mirén e komunitetit.

Ermal Dredha —Kryetar i Bashkisé Vlioré-

Ju falenderoj qé ishit prezent né takim!

Konceptoi: Albana Naci

Koordinatore pér Njoftimi e Konsultimin Publik
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